
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
ИСПОЛНЯЮЩИЙ ПОЛНОМОЧИЯ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 29 марта 2018 года № 2
                                                                                                                                      
О назначении публичных слушаний 

В соответствии со статьей 14 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78, Положением 
о порядке организации и проведения публичных слушаний в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78 г. Санкт-Петербурга, утвер-
жденным решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 23 января 2006 года № 2, Положением о 
бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ № 78, утвержденным решением Муниципального Совета Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 от 29 октября 2014 года  № 17,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ № 78 «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78 за 2017 год».

2. Провести публичные слушания 18 апреля  2018 года в 16.00 часов по адресу: Мучной переулок, дом 7 (помещение Муниципального казенного 
учреждения «Муниципальный Центр-78»).

3. Установить срок ознакомления жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 с проек-
том решения Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Об утверждении 
отчета об исполнении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2017 год» 
с 03 апреля 2018 года по 17 апреля 2018 года с 09.00 до 17.00 часов в помещении Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78 по адресу: Гороховая улица, дом 48.

4. Замечания и предложения жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 по проекту 
решения Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 «Об утверждении 
отчета об исполнении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2017 год», 
принимаются в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов в помещении Муниципального Совета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Пе-
тербурга муниципальный округ № 78 по адресу: Гороховая улица, дом 48, кабинет № 4, в сроки согласно пункту 3.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия  Председателя Муниципального Совета     В.Н.Штраух

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению Главы МО МО № 78

от 29.03.2018 № 2 

Проект вносит 
                                  Глава Местной администрации МО МО № 78 

Ю.Н. Дружинина
    Р Е Ш Е Н И Е

от ______________________                                                                               № _____

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2017 год

В соответствии со статьей 264_6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, статьей 31 Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании муниципальный округ  
№ 78, утвержденного решением Муниципального Совета Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 29 октября 2014 № 17, Муници-
пальный Совет Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ №78

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  

№ 78 за 2017 год согласно Приложению 1:
по доходам в сумме 70306,1 тысяч рублей;
по расходам в сумме 61796,8 тысяч рублей;
с профицитом  в сумме 8509,3 тысяч рублей.
2. Утвердить показатели:
доходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78  за 2017 год по кодам  

классификации   доходов  бюджетов согласно Приложению 2;
расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2017 год по ведом-

ственной структуре  расходов бюджетов  согласно Приложению 3;
расходов местного бюджета Внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 за 2017 год по разде-

лам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению 4;
источников финансирования дефицита местного бюджета Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ № 78 за 2017 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 5.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета     В.Н.Штраух

                                                                                              
 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к проекту решения МС МО МО № 78
от ______ 2018 № ____

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
на 1 января 2018г.

Наименование финансового органа: 
Местная администрация Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ №78

Наименование публично-правового образования: Санкт-Петербург
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб.

1.Доходы бюджета

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код дохода 
по бюджетной  

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-

ные назна-
чения

Доходы бюджета - всего 010 x 62 421 500,00 70 306 105,22  117 623,04
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 59 389 800,00 67 363 162,22 28 866,04
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 56 930 200,00 62 148 164,85  
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы нало-
гообложения 010 182 1 05 01000 00 0000 110 24 702 400,00 27 998 022,19  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 010 182 1 05 01011 01 0000 110 14 902 100,00 16 218 188,70  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

010 182 1 05 01012 01 0000 110 300,00 649,20  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Россий-
ской Федерации)

010 182 1 05 01021 01 0000 110 9 800 000,00 11 834 790,29  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за нало-
говые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

010 182 1 05 01022 01 0000 110  71,00  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Феде-
рации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 010 182 1 05 01050 01 0000 110  -55 677,00  

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 182 1 05 02000 02 0000 110 31 886 500,00 33 498 642,66  
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 182 1 05 02010 02 0000 110 31 886 500,00 33 427 253,84  
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до  1 января 2011 года) 010 182 1 05 02020 02 0000 110  71 388,82  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налого-
обложения 010 182 1 05 04000 02 0000 110 341 300,00 651 500,00  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 6 010 182 1 05 04030 02 0000 110 341 300,00 651 500,00  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 867 1 13 00000 00 0000 000 52 800,00 52 800,00  

Доходы от компенсации затрат государства 010 867 1 13 02000 00 0000 130 52 800,00 52 800,00  
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения 010 867 1 13 02993 03 0000 130 52 800,00 52 800,00  

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

010 867 1 13 02993 03 0100 130 52 800,00 52 800,00  

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 1 16 00000 00 0000 000 2 406 800,00 5 162 197,37  28 866,04
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

010 182 1 16 06000 01 0000 140 103 000,00 105 455,97  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

010 978 1 16 33000 00 0000 140 14 600,00 14 533,61 66,39

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 
внутригородских муниципальных образований городов

010 978 1 16 33030 03 0000 140 14 600,00 14 533,61 66,39

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 010 000 1 16 90000 00 0000 140 2 289 200,00 5 042 207,79  28 799,65

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения

010 000 1 16 90030 03 0000 140 2 289 200,00 5 042 207,79  28 799,65

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админист-
ративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

010 806 1 16 90030 03 0100 140 1 000 000,00 2 351 007,44  

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админист-
ративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

010 815 1 16 90030 03 0100 140  20 000,00  

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админист-
ративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

010 824 1 16 90030 03 0100 140 989 200,00 2 400 000,00  

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-
ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об админист-
ративных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 
37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

010 863 1 16 90030 03 0100 140 40 000,00 36 501,11 3 498,89

Штрафы за административные правонарушения в области предприни-
мательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

010 863 1 16 90030 03 0200 140 260 000,00 234 699,24 25 300,76

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 978 2 00 00000 00 0000 000 3 031 700,00 2 942 943,00 88 757,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 978 2 02 00000 00 0000 000 3 031 700,00 2 942 943,00 88 757,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 978 2 02 30000 00 0000 151 3 031 700,00 2 942 943,00 88 757,00
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

010 978 2 02 30024 03 0000 151 1 549 600,00 1 483 463,00 66 137,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

010 978 2 02 30024 03 0100 151 1 543 100,00 1 483 463,00 59 637,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномо-
ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и

010 978 2 02 30024 03 0200 151 6 500,00  6 500,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

010 978 2 02 30027 03 0000 151 1 482 100,00 1 459 480,00 22 620,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 010 978 2 02 30027 03 0100 151 1 079 900,00 1 057 312,00 22 588,00

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 010 978 2 02 30027 03 0200 151 402 200,00 402 168,00 32,00

2.Расходы бюджета

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

Расходы бюджета - всего 200 x 62 421 500,00 61 796 819,28 624 680,72
    в том числе:      
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 000 22 582 800,00 22 421 992,79 160 807,21
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 000 1 439 700,00 1 439 648,43 51,57

Заработная плата 200 000 0102 0000000000 000 211 1 139 000,00 1 138 978,68 21,32
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0000000000 000 213 300 700,00 300 669,75 30,25
Расходы на содержание Главы Муниципального образования 200 000 0102 0020100010 000 000 1 439 700,00 1 439 648,43 51,57
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0020100010 121 000 1 139 000,00 1 138 978,68 21,32
Заработная плата 200 000 0102 0020100010 121 211 1 139 000,00 1 138 978,68 21,32
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0102 0020100010 129 000 300 700,00 300 669,75 30,25

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0102 0020100010 129 213 300 700,00 300 669,75 30,25
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

200 000 0103 0000000000 000 000 4 509 200,00 4 505 119,86 4 080,14

Заработная плата 200 000 0103 0000000000 000 211 2 857 000,00 2 856 864,53 135,47
Прочие выплаты 200 000 0103 0000000000 000 212 600,00 550,00 50,00
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 0000000000 000 213 834 000,00 833 000,01 999,99
Услуги связи 200 000 0103 0000000000 000 221 14 500,00 14 500,00  
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0103 0000000000 000 225 195 700,00 194 327,00 1 373,00
Прочие работы, услуги 200 000 0103 0000000000 000 226 278 700,00 278 591,51 108,49
Прочие расходы 200 000 0103 0000000000 000 290 73 000,00 72 547,00 453,00
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0103 0000000000 000 310 4 500,00 3 598,00 902,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0103 0000000000 000 340 251 200,00 251 141,81 58,19
Расходы на содержание депутатов Муниципального Совета, осуществ-
ляющих свою деятельность на постоянной основе 200 000 0103 0020200020 000 000 1 140 100,00 1 139 912,82 187,18

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 0020200020 121 000 879 200,00 879 111,82 88,18
Заработная плата 200 000 0103 0020200020 121 211 879 200,00 879 111,82 88,18
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0103 0020200020 129 000 260 900,00 260 801,00 99,00

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 0020200020 129 213 260 900,00 260 801,00 99,00
Компенсации депутатам Муниципального Совета,осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе расходов в связи с осу-
ществлением ими мандатов

200 000 0103 0020300020 000 000 124 800,00 124 800,00  

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий

200 000 0103 0020300020 123 000 124 800,00 124 800,00  

Прочие работы, услуги 200 000 0103 0020300020 123 226 124 800,00 124 800,00  
Расходы на содержание и обеспечение деятельности представитель-
ного органа местного самоуправления 200 000 0103 0020400020 000 000 3 172 300,00 3 168 407,04 3 892,96

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 0020400020 121 000 1 977 800,00 1 977 752,71 47,29
Заработная плата 200 000 0103 0020400020 121 211 1 977 800,00 1 977 752,71 47,29
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда 200 000 0103 0020400020 122 000 600,00 550,00 50,00

Прочие выплаты 200 000 0103 0020400020 122 212 600,00 550,00 50,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0103 0020400020 129 000 573 100,00 572 199,01 900,99

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0103 0020400020 129 213 573 100,00 572 199,01 900,99
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуника-
ционных технологий 200 000 0103 0020400020 242 000 106 700,00 106 577,00 123,00

Услуги связи 200 000 0103 0020400020 242 221 14 500,00 14 500,00  
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0103 0020400020 242 225 87 200,00 87 177,00 23,00
Прочие работы, услуги 200 000 0103 0020400020 242 226 5 000,00 4 900,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0103 0020400020 244 000 513 100,00 510 781,32 2 318,68
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0103 0020400020 244 225 108 500,00 107 150,00 1 350,00
Прочие работы, услуги 200 000 0103 0020400020 244 226 148 900,00 148 891,51 8,49
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0103 0020400020 244 310 4 500,00 3 598,00 902,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0103 0020400020 244 340 251 200,00 251 141,81 58,19
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0103 0020400020 851 000 900,00 547,00 353,00
Прочие расходы 200 000 0103 0020400020 851 290 900,00 547,00 353,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0103 0020400020 852 000 100,00  100,00
Прочие расходы 200 000 0103 0020400020 852 290 100,00  100,00
Расходы о уплате членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

200 000 0103 0020500440 000 000 72 000,00 72 000,00  

Уплата иных платежей 200 000 0103 0020500440 853 000 72 000,00 72 000,00  
Прочие расходы 200 000 0103 0020500440 853 290 72 000,00 72 000,00  
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 000 16 501 900,00 16 415 224,50 86 675,50

Заработная плата 200 000 0104 0000000000 000 211 9 373 400,00 9 330 172,32 43 227,68
Прочие выплаты 200 000 0104 0000000000 000 212 1 300,00 1 282,25 17,75
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0000000000 000 213 2 756 100,00 2 740 428,19 15 671,81
Услуги связи 200 000 0104 0000000000 000 221 171 200,00 170 975,13 224,87
Транспортные услуги 200 000 0104 0000000000 000 222 69 600,00 69 600,00  
Коммунальные услуги 200 000 0104 0000000000 000 223 519 500,00 504 367,12 15 132,88
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0000000000 000 225 1 761 900,00 1 759 874,68 2 025,32
Прочие работы, услуги 200 000 0104 0000000000 000 226 871 200,00 870 800,06 399,94
Прочие расходы 200 000 0104 0000000000 000 290 274 500,00 273 006,10 1 493,90
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 0000000000 000 310 363 900,00 362 035,67 1 864,33
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0000000000 000 340 339 300,00 332 682,98 6 617,02
Расходы на содержание Главы Местной администрации 200 000 0104 0020600030 000 000 1 366 800,00 1 366 634,06 165,94
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0020600030 121 000 1 082 000,00 1 081 921,06 78,94
Заработная плата 200 000 0104 0020600030 121 211 1 082 000,00 1 081 921,06 78,94
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0104 0020600030 129 000 284 800,00 284 713,00 87,00

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0020600030 129 213 284 800,00 284 713,00 87,00
Расходы на содержание и обеспечение деятельности Местной адми-
нистрации  по решению вопросов местного значения 200 000 0104 0020700040 000 000 13 585 500,00 13 565 127,44 20 372,56

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0020700040 121 000 7 198 100,00 7 198 009,25 90,75
Заработная плата 200 000 0104 0020700040 121 211 7 198 100,00 7 198 009,25 90,75
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, 
за исключением фонда оплаты труда 200 000 0104 0020700040 122 000 1 300,00 1 282,25 17,75

Прочие выплаты 200 000 0104 0020700040 122 212 1 300,00 1 282,25 17,75
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0104 0020700040 129 000 2 141 100,00 2 141 064,20 35,80

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 0020700040 129 213 2 141 100,00 2 141 064,20 35,80
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуника-
ционных технологий 200 000 0104 0020700040 242 000 577 500,00 575 380,76 2 119,24

Услуги связи 200 000 0104 0020700040 242 221 159 200,00 159 197,23 2,77
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0020700040 242 225 129 100,00 128 213,00 887,00

Прочие работы, услуги 200 000 0104 0020700040 242 226 146 800,00 146 487,83 312,17

КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117

Дата 01/01/18

по ОКПО

Глава по БК 978

по ОКТМО 40909000

383

5
СОЗЫВ

2014-2019

№ 4 (282), 03.04.2018 г. 



2 № 4 (282), 03.04.2018 г.

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 0020700040 242 310 90 000,00 89 179,01 820,99
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0020700040 242 340 52 400,00 52 303,69 96,31
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0020700040 244 000 3 393 000,00 3 376 384,88 16 615,12
Услуги связи 200 000 0104 0020700040 244 221 12 000,00 11 777,90 222,10
Транспортные услуги 200 000 0104 0020700040 244 222 34 800,00 34 800,00  
Коммунальные услуги 200 000 0104 0020700040 244 223 519 500,00 504 367,12 15 132,88
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 0020700040 244 225 1 618 400,00 1 617 261,68 1 138,32
Прочие работы, услуги 200 000 0104 0020700040 244 226 659 600,00 659 512,23 87,77
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 0020700040 244 310 268 300,00 268 286,66 13,34
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 0020700040 244 340 280 400,00 280 379,29 20,71
Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возм-ию 
вреда, причиненного в рез-те незаконных действий (бездействия) 
органов гос. власти (гос. органов), органов местного самоупр-ия 
либо должн-ых лиц этих органов, а также в рез-те деят-ти каз-ых  уч

200 000 0104 0020700040 831 000 222 900,00 222 807,90 92,10

Прочие расходы 200 000 0104 0020700040 831 290 222 900,00 222 807,90 92,10
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0104 0020700040 851 000 41 600,00 41 551,00 49,00
Прочие расходы 200 000 0104 0020700040 851 290 41 600,00 41 551,00 49,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0020700040 852 000 10 000,00 8 647,20 1 352,80
Прочие расходы 200 000 0104 0020700040 852 290 10 000,00 8 647,20 1 352,80
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

200 000 0104 00209G0850 000 000 1 543 100,00 1 483 463,00 59 637,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 00209G0850 121 000 1 093 300,00 1 050 242,01 43 057,99
Заработная плата 200 000 0104 00209G0850 121 211 1 093 300,00 1 050 242,01 43 057,99
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты де-
нежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

200 000 0104 00209G0850 129 000 330 200,00 314 650,99 15 549,01

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0104 00209G0850 129 213 330 200,00 314 650,99 15 549,01
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуника-
ционных технологий 200 000 0104 00209G0850 242 000 14 400,00 14 400,00  

Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0104 00209G0850 242 225 14 400,00 14 400,00  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 00209G0850 244 000 105 200,00 104 170,00 1 030,00
Транспортные услуги 200 000 0104 00209G0850 244 222 34 800,00 34 800,00  
Прочие работы, услуги 200 000 0104 00209G0850 244 226 64 800,00 64 800,00  
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0104 00209G0850 244 310 5 600,00 4 570,00 1 030,00
Расходы на выполнение государственного полномочия по состав-
лению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

200 000 0104 09208G0100 000 000 6 500,00  6 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 09208G0100 244 000 6 500,00  6 500,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0104 09208G0100 244 340 6 500,00  6 500,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 000 70 000,00  70 000,00
Прочие расходы 200 000 0111 0000000000 000 290 70 000,00  70 000,00
Резервный фонд Местной администрации 200 000 0111 0700000060 000 000 70 000,00  70 000,00
Резервные средства 200 000 0111 0700000060 870 000 70 000,00  70 000,00
Прочие расходы 200 000 0111 0700000060 870 290 70 000,00  70 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 000 62 000,00 62 000,00  
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0000000000 000 340 62 000,00 62 000,00  
Муниципальная программа "Осуществление защиты прав потреби-
телей" 200 000 0113 0920100070 000 000 30 000,00 30 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0920100070 244 000 30 000,00 30 000,00  
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0920100070 244 340 30 000,00 30 000,00  
Муниципальная программа "Организация информир-я, консультир-я 
и содействия жителям мо по вопросам создания товариществ соб-
ственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования 
земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома

200 000 0113 0920200070 000 000 32 000,00 32 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0920200070 244 000 32 000,00 32 000,00  
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0113 0920200070 244 340 32 000,00 32 000,00  
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 200 000 0300 0000000000 000 000 100 100,00 100 100,00  
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 000 100 100,00 100 100,00  

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 0000000000 000 310 5 000,00 5 000,00  
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 0000000000 000 340 95 100,00 95 100,00  
Муниципальная программа "Проведение подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий"

200 000 0309 2190000090 000 000 73 100,00 73 100,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 2190000090 244 000 73 100,00 73 100,00  
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0309 2190000090 244 310 5 000,00 5 000,00  
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 2190000090 244 340 68 100,00 68 100,00  
Муниципальная программа "Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, ликвидация последствий проявления терроризма и 
экстемизма в границах ВМО МО № 78

200 000 0309 2190000520 000 000 27 000,00 27 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 2190000520 244 000 27 000,00 27 000,00  
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0309 2190000520 244 340 27 000,00 27 000,00  
Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 000 452 200,00 450 700,00 1 500,00
 Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000 000 452 200,00 450 700,00 1 500,00
Прочие работы, услуги 200 000 0401 0000000000 000 226 428 500,00 427 000,00 1 500,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0401 0000000000 000 340 23 700,00 23 700,00  
Муниципальная программа "Содействие развитию малого бизнеса на 
территории муниципального образования" 200 000 0401 0920000120 000 000 23 700,00 23 700,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0401 0920000120 244 000 23 700,00 23 700,00  
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0401 0920000120 244 340 23 700,00 23 700,00  
Муниципальная программа "Организация и финансирование времен-
ного трудоустройства несовершенолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время"

200 000 0401 5100000120 000 000 428 500,00 427 000,00 1 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0401 5100000120 244 000 428 500,00 427 000,00 1 500,00
Прочие работы, услуги 200 000 0401 5100000120 244 226 428 500,00 427 000,00 1 500,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 000 14 927 000,00 14 637 886,91 289 113,09
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 000 14 927 000,00 14 637 886,91 289 113,09
Прочие работы, услуги 200 000 0503 0000000000 000 226 13 011 800,00 12 722 843,83 288 956,17
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 0000000000 000 310 1 906 200,00 1 906 043,08 156,92
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 0000000000 000 340 9 000,00 9 000,00  
Муниципальная программа "Благоустройство придомовых и дворовых 
территорий" 200 000 0503 3510000130 000 000 7 761 400,00 7 480 062,19 281 337,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 3510000130 244 000 7 761 400,00 7 480 062,19 281 337,81
Прочие работы, услуги 200 000 0503 3510000130 244 226 7 377 700,00 7 096 416,25 281 283,75
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 3510000130 244 310 383 700,00 383 645,94 54,06
Муниципальная рограмма "Озеленение территории муниципального 
образования 200 000 0503 3510000150 000 000 2 569 200,00 2 569 098,77 101,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 3510000150 244 000 2 569 200,00 2 569 098,77 101,23
Прочие работы, услуги 200 000 0503 3510000150 244 226 2 490 900,00 2 490 859,31 40,69
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 3510000150 244 310 69 300,00 69 239,46 60,54
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0503 3510000150 244 340 9 000,00 9 000,00  
Муниципальная программа "Прочие мероприятия в области благо-
устройства" 200 000 0503 3510000160 000 000 4 596 400,00 4 588 725,95 7 674,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 3510000160 244 000 4 596 400,00 4 588 725,95 7 674,05
Прочие работы, услуги 200 000 0503 3510000160 244 226 3 143 200,00 3 135 568,27 7 631,73
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0503 3510000160 244 310 1 453 200,00 1 453 157,68 42,32
Образование 200 000 0700 0000000000 000 000 875 300,00 874 985,15 314,85
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации 200 000 0705 0000000000 000 000 120 000,00 119 850,00 150,00

Прочие работы, услуги 200 000 0705 0000000000 000 226 120 000,00 119 850,00 150,00
Подготовка, переподготовка и повышение квалификации выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов представи-
тельного органа местного самоуправлния, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

200 000 0705 4280000180 000 000 120 000,00 119 850,00 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0705 4280000180 244 000 120 000,00 119 850,00 150,00
Прочие работы, услуги 200 000 0705 4280000180 244 226 120 000,00 119 850,00 150,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 000 651 100,00 650 985,15 114,85
Прочие работы, услуги 200 000 0707 0000000000 000 226 628 300,00 628 280,00 20,00
Прочие расходы 200 000 0707 0000000000 000 290 16 600,00 16 590,00 10,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 0000000000 000 340 6 200,00 6 115,15 84,85
Муниципальная программа "Военно-патриотическое воспитание 
молодежи  Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78"

200 000 0707 4310000190 000 000 651 100,00 650 985,15 114,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0707 4310000190 244 000 651 100,00 650 985,15 114,85
Прочие работы, услуги 200 000 0707 4310000190 244 226 628 300,00 628 280,00 20,00
Прочие расходы 200 000 0707 4310000190 244 290 16 600,00 16 590,00 10,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0707 4310000190 244 340 6 200,00 6 115,15 84,85
Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 000 104 200,00 104 150,00 50,00

Прочие расходы 200 000 0709 0000000000 000 290 7 900,00 7 900,00  

Увеличение стоимости основных средств 200 000 0709 0000000000 000 310 12 000,00 12 000,00  

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0709 0000000000 000 340 84 300,00 84 250,00 50,00

Муниципальная программа"Участие в реализации мер по профилакти-
ке дорожно-транспортного травматизма на територии Внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ № 78

200 000 0709 4310000490 000 000 48 500,00 48 500,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0709 4310000490 244 000 48 500,00 48 500,00  
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0709 4310000490 244 340 48 500,00 48 500,00  
Муниципальная программа "Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установлен-
ных законодательством Санкт-Петербурга"

200 000 0709 4310000510 000 000 29 000,00 29 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0709 4310000510 244 000 29 000,00 29 000,00  
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0709 4310000510 244 340 29 000,00 29 000,00  
Муниципальная программа "Участие в установленном порядке в ме-
роприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психо-
активных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге"

200 000 0709 4310000530 000 000 26 700,00 26 650,00 50,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0709 4310000530 244 000 26 700,00 26 650,00 50,00
Прочие расходы 200 000 0709 4310000530 244 290 7 900,00 7 900,00  
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0709 4310000530 244 310 12 000,00 12 000,00  
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0709 4310000530 244 340 6 800,00 6 750,00 50,00
Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 000 18 863 000,00 18 712 953,53 150 046,47
Культура 200 000 0801 0000000000 000 000 18 863 000,00 18 712 953,53 150 046,47
Заработная плата 200 000 0801 0000000000 000 211 7 583 500,00 7 583 070,41 429,59
Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0801 0000000000 000 213 2 245 000,00 2 244 831,88 168,12
Услуги связи 200 000 0801 0000000000 000 221 83 500,00 82 988,20 511,80
Транспортные услуги 200 000 0801 0000000000 000 222 50 400,00 50 400,00  
Коммунальные услуги 200 000 0801 0000000000 000 223 386 900,00 311 693,88 75 206,12
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0801 0000000000 000 225 2 013 500,00 1 951 004,12 62 495,88

Прочие работы, услуги 200 000 0801 0000000000 000 226 1 357 900,00 1 351 508,90 6 391,10
Прочие расходы 200 000 0801 0000000000 000 290 4 169 000,00 4 164 831,49 4 168,51
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0801 0000000000 000 310 274 200,00 274 117,49 82,51
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 0000000000 000 340 699 100,00 698 507,16 592,84
Муниципальная программа "Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий"

200 000 0801 4500000200 000 000 3 173 700,00 3 173 443,55 256,45

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 4500000200 244 000 3 173 700,00 3 173 443,55 256,45
Прочие работы, услуги 200 000 0801 4500000200 244 226 125 000,00 125 000,00  
Прочие расходы 200 000 0801 4500000200 244 290 3 048 700,00 3 048 443,55 256,45
Муниципальная программа "Организация и проведение мероприятий 
по сохранению и развитию местных традиций и обрядов" 200 000 0801 4500000210 000 000 266 000,00 265 891,72 108,28

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 4500000210 244 000 266 000,00 265 891,72 108,28
Прочие расходы 200 000 0801 4500000210 244 290 266 000,00 265 891,72 108,28
Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "МЦ 78" 200 000 0801 4500000460 000 000 13 462 800,00 13 313 969,58 148 830,42

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному 
социальному страхованию 200 000 0801 4500000460 111 000 7 583 500,00 7 583 070,41 429,59

Заработная плата 200 000 0801 4500000460 111 211 7 583 500,00 7 583 070,41 429,59
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

200 000 0801 4500000460 119 000 2 245 000,00 2 244 831,88 168,12

Начисления на выплаты по оплате труда 200 000 0801 4500000460 119 213 2 245 000,00 2 244 831,88 168,12
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуника-
ционных технологий 200 000 0801 4500000460 242 000 460 900,00 425 165,18 35 734,82

Услуги связи 200 000 0801 4500000460 242 221 83 300,00 82 834,58 465,42
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0801 4500000460 242 225 158 000,00 122 943,00 35 057,00
Прочие работы, услуги 200 000 0801 4500000460 242 226 101 700,00 101 695,60 4,40
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 4500000460 242 340 117 900,00 117 692,00 208,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 4500000460 244 000 3 168 400,00 3 059 229,57 109 170,43
Услуги связи 200 000 0801 4500000460 244 221 200,00 153,62 46,38
Транспортные услуги 200 000 0801 4500000460 244 222 50 400,00 50 400,00  
Коммунальные услуги 200 000 0801 4500000460 244 223 386 900,00 311 693,88 75 206,12
Работы, услуги по содержанию имущества 200 000 0801 4500000460 244 225 1 855 500,00 1 828 061,12 27 438,88
Прочие работы, услуги 200 000 0801 4500000460 244 226 28 000,00 21 988,30 6 011,70
Увеличение стоимости основных средств 200 000 0801 4500000460 244 310 274 200,00 274 117,49 82,51
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 4500000460 244 340 573 200,00 572 815,16 384,84
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0801 4500000460 851 000 4 300,00 1 368,00 2 932,00
Прочие расходы 200 000 0801 4500000460 851 290 4 300,00 1 368,00 2 932,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0801 4500000460 852 000 700,00 304,54 395,46
Прочие расходы 200 000 0801 4500000460 852 290 700,00 304,54 395,46
Муницип. программа "Участие в созд-и условий для реализи мер, 
направл-х на укрепл-е межнац-го и межконфес-ого согл-я,сохр-е и 
разв-е языков и культ-ы народов РФ,прожив-х на тер-ии мо,соц-ю и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнац, конфликтов

200 000 0801 4500000570 000 000 32 000,00 32 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 4500000570 244 000 32 000,00 32 000,00  
Прочие расходы 200 000 0801 4500000570 244 290 24 000,00 24 000,00  
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 0801 4500000570 244 340 8 000,00 8 000,00  
Муниципальная программа "Организация и проведение досуговых 
мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории 
Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78"

200 000 0801 4500001560 000 000 701 500,00 701 473,68 26,32

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 4500001560 244 000 701 500,00 701 473,68 26,32
Прочие расходы 200 000 0801 4500001560 244 290 701 500,00 701 473,68 26,32
Муниципальная программа "Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей Внутригородского Муниципального обра-
зования санкт-Петербурга муниципальный округ № 78"

200 000 0801 4500002560 000 000 1 227 000,00 1 226 175,00 825,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 4500002560 244 000 1 227 000,00 1 226 175,00 825,00
Прочие работы, услуги 200 000 0801 4500002560 244 226 1 103 200,00 1 102 825,00 375,00
Прочие расходы 200 000 0801 4500002560 244 290 123 800,00 123 350,00 450,00
Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 000 2 823 700,00 2 801 080,00 22 620,00
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 000 1 341 600,00 1 341 600,00  
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государ-
ственного управления 200 000 1003 0000000000 000 263 1 341 600,00 1 341 600,00  

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 200 000 1003 5050000230 000 000 1 341 600,00 1 341 600,00  

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 000 1003 5050000230 312 000 1 341 600,00 1 341 600,00  
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государ-
ственного управления 200 000 1003 5050000230 312 263 1 341 600,00 1 341 600,00  

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 000 1 482 100,00 1 459 480,00 22 620,00
Прочие работы, услуги 200 000 1004 0000000000 000 226 402 200,00 402 168,00 32,00
Пособия по социальной помощи населению 200 000 1004 0000000000 000 262 1 079 900,00 1 057 312,00 22 588,00
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за  счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

200 000 1004 51180G0860 000 000 1 079 900,00 1 057 312,00 22 588,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 
нормативным обязательствам 200 000 1004 51180G0860 313 000 1 079 900,00 1 057 312,00 22 588,00

Пособия по социальной помощи населению 200 000 1004 51180G0860 313 262 1 079 900,00 1 057 312,00 22 588,00
Расходы на исполнение государственного полномочия санкт-Петер-
бурга по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

200 000 1004 51180G0870 000 000 402 200,00 402 168,00 32,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их со-
циального обеспечения 200 000 1004 51180G0870 323 000 402 200,00 402 168,00 32,00

Прочие работы, услуги 200 000 1004 51180G0870 323 226 402 200,00 402 168,00 32,00
Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 000 706 500,00 706 310,90 189,10
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 000 706 500,00 706 310,90 189,10
Прочие работы, услуги 200 000 1101 0000000000 000 226 511 500,00 511 478,10 21,90
Прочие расходы 200 000 1101 0000000000 000 290 85 000,00 84 982,30 17,70
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1101 0000000000 000 340 110 000,00 109 850,50 149,50
Муниципальная программа "Обеспечение условий для развития на 
территории ВМО СПб МО № 78 физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурно-оздо-
ровительных и спортивных мероприятий"

200 000 1101 5120000240 000 000 706 500,00 706 310,90 189,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 5120000240 244 000 706 500,00 706 310,90 189,10
Прочие работы, услуги 200 000 1101 5120000240 244 226 511 500,00 511 478,10 21,90
Прочие расходы 200 000 1101 5120000240 244 290 85 000,00 84 982,30 17,70
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1101 5120000240 244 340 110 000,00 109 850,50 149,50
Средства массовой информации 200 000 1200 0000000000 000 000 1 090 900,00 1 090 810,00 90,00
Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 000 1 090 900,00 1 090 810,00 90,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1202 0000000000 000 340 1 090 900,00 1 090 810,00 90,00
Муниципальная программа "Выпуск и распространение информаци-
онного бюллетеня "Ваш Муниципальный", рпубликование муниципаль-
ных правовых актов, иной информации"

200 000 1202 4570000250 000 000 1 090 900,00 1 090 810,00 90,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1202 4570000250 244 000 1 090 900,00 1 090 810,00 90,00
Увеличение стоимости материальных запасов 200 000 1202 4570000250 244 340 1 090 900,00 1 090 810,00 90,00
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x 0,00 8 509 285,94  

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника финансирования 
дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-

ные назна-
чения

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500   -8 509 285,94
Изменение остатков средств 700   -8 509 285,94
Увеличение остатков средств 710  -62 421 500,00 -70 585 208,53 x
Источники  внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

710  -62 421 500,00 -70 585 208,53 x

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

710  -62 421 500,00 -70 585 208,53 x

Увеличение остатков средств бюджетов 710  -62 421 500,00 -70 585 208,53 x
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710  -62 421 500,00 -70 585 208,53 x
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710  -62 421 500,00 -70 585 208,53 x
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга,

710  -62 421 500,00 -70 585 208,53 x

Уменьшение остатков средств 720  62 421 500,00 62 075 922,59 x
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

720  62 421 500,00 62 075 922,59 x

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

720  62 421 500,00 62 075 922,59 x

Уменьшение остатков средств бюджетов 720  62 421 500,00 62 075 922,59 x
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720  62 421 500,00 62 075 922,59 x
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720  62 421 500,00 62 075 922,59 x
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

720  62 421 500,00 62 075 922,59 x

Руководитель ______________________
Руководитель финансово-экономической службы _______________________
Главный бухгалтер _______________________________

            ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к проекту решения МС МО МО № 78

от ______ 2018 № ____

ПОКАЗАТЕЛИ ДОХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2017 ГОД
 по кодам классификации доходов бюджетов

(тыс.руб.)

код ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ
Утверждено 

на год  
Исполнено %

1 2 3 4 5
1000000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 59389,8 67363,2 113%
10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 56930,2 62148,2 109%
10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 24702,4 27998,0 113%
10501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 14902,1 16218,2 109%

10501012010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,3 0,6 216%

10501021010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации)

9800,0 11834,8 121%



3№ 4 (282), 03.04.2018 г.

10501022010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 0,1 100%

10501050010000110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за нало-
говые периоды истекшие до 1 января 2016 года)

0,0 -55,7 0%

10502000020000110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 31886,5 33498,6 105%
10502010020000110 Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 31886,5 33427,3 105%

10502020020000110
Единый налог на вмененный доход  для отдельных видов деятельности (за налоговые пери-
оды, истекшие  до 1 января 2011 года)

0,0 71,4 100%

10504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 341,3 651,5 191%

10504030020000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляе-
мые в бюджеты городов федерального значения

341,3 651,5 191%

10900000000000000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯ-
ЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

0,0 0,0 0%

10904000000000110 Налоги на имущество 0,0 0,0 0%
10904040010000110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 0,0 0,0 0%
11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 52,8 52,8 100%

11302993030000130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения

52,8 52,8 100%

11302993030100130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

52,8 52,8 100%

11600000000000000 ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2406,8 5162,2 214%

11606000010000140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении контроль-
но-кассовой техники при осуществлении наличных денежных  расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

103,0 105,5 102%

11606000010000140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении контроль-
но-кассовой техники при осуществлении наличных денежных  расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

103,0 105,5 102%

11606000010000140
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства о применении контроль-
но-кассовой техники при осуществлении наличных денежных  расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

0,0 0,0 0%

11633030030000140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государст-
венных и муниципальных нужд

14,6 14,5 100%

11633030030000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд для нужд внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

14,6 14,5 100%

11690000000000140 Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2289,2 5042,2 220%

11690030030000140
Прочие поступления от денежных взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в  бюджеты внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

2289,2 5042,2 220%

11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

2029,2 4807,5 237%

11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1000,0 2351,0 235%

11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

0,0 20,0 100%

11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

40,0 36,5 91%

11690030030100140
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотрен-
ные  главой 4 Закона  Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-
Петербурге" за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга

989,2 2400,0 243%

11690030030200140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской дея-
тельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге"

260,0 234,7 90%

11690030030400140
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком,исполнителем) неустойки 
(штраф,пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение  им условий  гражданско- 
правовой сделки

0,0 0,0 0%

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3031,7 2942,9 97%

20200000000000000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3031,7 2942,9 97%

20201999000000151 Прочие дотации 0,0 0,0 0%

20201999030000151
Прочие дотации  бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения 

0,0 0,0 0%

20230000000000151 Субвенции бюджетам  Российской Федерации и муниципальных образований 3031,7 2942,9 97%

20230024030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов федерального 
значения  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

1549,6 1483,5 96%

20230024030100151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

1543,1 1483,5 96%

20230024030200151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-
шениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

6,5 0,0 0%

20230027030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  городов федерального 
значения  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

1482,1 1459,5 98%

20230027030100151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований   Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

1079,9 1057,3 98%

20230027030200151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

402,2 402,2 100%

ВСЕГО  ДОХОДОВ 62421,5 70306,1 113%

       
     ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к проекту решения МС МО МО № 78
от ______ 2018 № ____

Код Код Код Код 
Утвер-
ждено 

План с 
учетом 

Испол-
нено

 Процент исполнения

№ п/п
Наименование

статей ГР
Б

С

р
а

з
д

е
л

а
, 

п
о

д
р

а
з

д
е

л
а

 целевой 
статьи  в

и
д

а
 

р
а

с
хо

д
о

в

п
о

 б
ю

д
ж

е
ту

 и
з

м
е

н
е

н
и

й
 

н
а

 о
тч

е
тн

ы
й

 
п

е
р

и
о

д

 с
 н

а
ч

а
л

а
 

го
д

а

по утвер-
жденно-
му бюд-

жету

к плану с 
учетом из-
менений за 

отчетный 
период

1. Муниципальный Совет МО МО № 78 (886) 886 5948,9 5948,9 5944,8 99,9% 99,9%
1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5948,9 5948,9 5944,8 99,9% 99,9%

1.1.1.
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

0102 1439,7 1439,7 1439,6 100,0% 100,0%

1.1.1.1.
Расходы на содержание Главы Муниципального 
образования

886 0102 0020100010 1439,7 1439,7 1439,6 100,0% 100,0%

1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными(м
униципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

886 0102 0020100010 100 1439,7 1439,70 1439,6 100,0% 100,0%

1.1.2.

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

0103 4509,2 4509,2 4505,1 99,9% 99,9%

1.1.2.1.
Расходы на содержание  депутатов Муниципаль-
ного Совета, осуществляющих свою деятельность 
на постоянной основе

886 0103 0020200020 1140,1 1140,1 1139,9 100,0% 100,0%

1.1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными(м
униципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

886 0103 0020200020 100 1140,1 1140,1 1139,9 100,0% 100,0%

1.1.2.2.

Компенсации депутатам Муниципального Совета, 
осуществляющим свои полномочия на непостоян-
ной основе, расходов в связи с осуществлением 
ими своих мандатов

886 0103 0020300020 124,8 124,8 124,8 100,0% 100,0%

1.1.2.2.1
Социальное обеспечение и иные  выплаты на-
селению

886 0103 0020300020 100 124,8 124,8 124,8 100,0% 100,0%

1.1.2.2.
Расходы на содержание и обеспечение дея-
тельности представительного органа местного 
самоуправления

886 0103 0020400020 3172,3 3172,3 3168,4 99,9% 99,9%

1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными(м
униципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

886 0103 0020400020 100 2551,5 2551,5 2550,5 100,0% 100,0%

1.1.2.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

886 0103 0020400020 200 619,8 619,8 617,4 99,6% 99,6%

1.1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 0020400020 800 1,0 1,0 0,5 54,7% 54,7%

1.1.2.3.

Расходы по уплате членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

886 0103 0020500440 72,0 72,0 72,0 100,0% 100,0%

1.1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 886 0103 0020500440 800 72,0 72,0 72,0 100,0% 100,0%
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО   № 78 (978) 978 56472,6 56472,6 55852,1 98,9% 98,9%
2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 16633,9 16633,9 16477,2 99,1% 99,1%

2.1.1.

Функционирование  Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 16501,9 16501,9 16415,2 99,5% 99,5%

2.1.1.1.
Расходы на содержание Главы Местной адми-
нистрации

978 0104 0020600030 1366,8 1366,8 1366,6 100,0% 100,0%

2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными(м
униципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

978 0104 0020600030 100 1366,8 1366,8 1366,6 100,0% 100,0%

2.1.1.2.
Расходы на содержание и обеспечение дея-
тельности Местной администрации по решению 
вопросов местного значения

978 0104 0020700040 13585,5 13585,5 13565,1 99,9% 99,9%

2.1.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

978 0104 0020700040 100 9340,5 9340,5 9340,4 100,0% 100,0%

2.1.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0104 0020700040 200 3970,5 3970,5 3951,8 99,5% 99,5%

2.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 978 0104 0020700040 800 274,5 274,5 273,0 99,5% 99,5%

2.1.1.3.

Расходы на выполнение государственного  полно-
мочия по составлению протоколов об админист-
ративных правонарушениях за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

978 0104 09208G0100 6,5 6,5 0,0 0,0% 0,0%

2.1.1.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0104 09208G0100 200 6,5 6,5 0,0 0,0% 0,0%

2.1.1.4.

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

978 0104 00209G0850 1543,1 1543,1 1483,5 96,1% 96,1%

2.1.1.4.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

978 0104 00209G0850 100 1423,5 1423,5 1364,9 95,9% 95,9%

2.1.1.4.2.
Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0104 00209G0850 200 119,6 119,6 118,6 99,1% 99,1%

2.1.2. Резервные фонды 0111 70,0 70,0 0,0 0,0% 0,0%
2.1.2.1 Резервный фонд Местной администрации 978 0111 0700000060 70,0 70,0 0,0 0,0% 0,0%
2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 978 0111 0700000060 800 70,0 70,0 0,0 0,0% 0,0%
2.1.3. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 62,0 62,0 62,0 100,0% 100,0%

2.1.3.1
Муниципальная программа "Осуществление 
защиты прав потребителей"

978 0113 0920100070 30,0 30,0 30,0 100,0% 100,0%

2.1.3.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0113 0920100070 200 30,0 30,0 30,0 100,0% 100,0%

2.1.3.2

Муниципальная программа "Организация инфор-
мирования, консультирование и содействие жи-
телям Внутригородского Муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальное обра-
зование №78  по вопросам создания товариществ 
собственников жилья, советов многоквартирных 
домов, формирования земельных участков, на 
которых расположены многоквартирные дома"

978 0113 0920200070 32,0 32,0 32,0 100,0% 100,0%

2.1.3.2.1
Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0113 0920200070 200 32,0 32,0 32,0 100,0% 100,0%

2.2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 100,1 100,1 100,1 100,0% 100,0%

2.2.1
ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗ-
ВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНО-
ГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА

978 0309 100,1 100,1 100,1 100,0% 100,0%

2.2.1.1

Муниципальная программа "Проведение под-
готовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасно-
стей, возникающих при ведении военных дейст-
вий или вследствие этих действий»

978 0309 2190000090 73,1 73,1 73,1 100,0% 100,0%

2.2.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0309 2190300090 200 73,1 73,1 73,1 100,0% 100,0%

2.2.1.2

Муниципальная программа "Участие в профи-
лактике  терроризма и экстремизма, ликвидация 
последствий  проявления терроризма и экстре-
мизма в границах Внутригородского Муниципаль-
ного образования муниципальный округ № 78"

978 0309 2190000520 27,0 27,0 27,0 100,0% 100,0%

2.2.1.2.1
Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0309 2190000520 200 27,0 27,0 27,0 100,0% 100,0%

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 452,4 452,2 450,7 99,6% 99,7%
2.3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 452,4 452,2 450,7 99,6% 99,7%

2.3.1.1.

Муниципальная программа "Организация и 
финансирование временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время" 

978 0401 5100000120 428,7 428,5 427,0 99,6% 99,6%

2.3.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0401 5100000120 200 428,7 428,5 427,0 99,6% 99,6%

2.3.1.2.

Муниципальная программа "Содействие разви-
тию малого бизнеса на территории Внутригород-
ского Муниципального образования Санкт-Петер-
бурга муниципальный округ № 78" 

978 0401 0920000120 23,7 23,7 23,7 100,0% 100,0%

2.3.1.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0401 0920000120 200 23,7 23,7 23,7 100,0% 100,0%

2.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 14927,0 14927,0 14637,9 98,1% 98,1%
2.4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 14927,0 14927,0 14637,9 98,1% 98,1%

2.4.1.1. Муниципальная программа "Благоустройство  
придомовых и дворовых территорий" 978 0503 3510000130 7761,4 7761,4 7480,1 96,4% 96,4%

2.4.1.1.1.
Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 3510000130 200 7761,4 7761,4 7480,1 96,4% 96,4%

2.4.1.2.
Муниципальная программа "Озеленение террито-
рии муниципального образования"

978 0503 3510000150 2569,2 2569,2 2569,1 100,0% 100,0%

2.4.1.2.1.
Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 3510000150 200 2569,2 2569,2 2569,1 100,0% 100,0%

2.4.1.3.
Муниципальная программа "Прочие мероприятия 
в области благоустройства"

978 0503 3510000160 4596,4 4596,4 4588,7 99,8% 99,8%

2.4.1.3.1.
Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0503 3510000160 200 4596,4 4596,4 4588,7 99,8% 99,8%

2.5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0%

2.5.1.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖА-
ЮЩЕЙ СРЕДЫ

0605 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0%

2.5.1.1.

Муниципальная программа "Участие в меропри-
ятиях по охране окружающей среды в границах 
Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78"

978 0605 4100000170 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0%

2.5.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 978 0605 4100000170 200 0,0 0,0 0,0 0,0% 0,0%

2.6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 875,2 875,3 875,0 100,0% 100,0%

2.6.1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОД-
ГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 120,0 120,0 119,9 99,9% 99,9%

2.6.1.1.

Подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного 
органа местного самоуправления, а также муни-
ципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

978 0705 4280000180 120,0 120,0 119,9 99,9% 99,9%

2.6.1.1.1. Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 978 0705 4280000180 200 120,0 120,0 119,9 99,9% 99,9%

2.6.2. МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 651,0 651,1 651,0 100,0% 100,0%

2.6.2.1.

Муниципальная программа "Военно-патриоти-
ческое воспитание молодежи Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78"

978 0707 4310000190 651,0 651,1 651,0 100,0% 100,0%

2.6.2.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 978 0707 4310000190 200 651,0 651,1 651,0 100,0% 100,0%

2.6.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 104,2 104,2 104,2 100,0% 100,0%

2.6.3.1.

Муниципальная программа "Участие в реализа-
ции мер по профилактике  дорожно-транспортно-
го травматизма на территории Внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ № 78"

978 0709 4310000490 48,5 48,5 48,5 100,0% 100,0%

2.6.3.1.1 Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 978 0709 4310000490 200 48,5 48,5 48,5 100,0% 100,0%

2.6.3.2.

Муниципальная программа "Участие в деятель-
ности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга"

978 0709 4310000510 29,0 29,0 29,0 100,0% 100,0%

2.6.3.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 978 0709 4310000510 200 29,0 29,0 29,0 100,0% 100,0%

2.6.3.3.

Муниципальная программа " Участие в установ-
ленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ, новых потенциально 
опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге"

978 0709 4310000530 26,7 26,7 26,7 99,8% 99,8%

2.6.3.3.1 Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 978 0709 4310000530 200 26,7 26,7 26,7 99,8% 99,8%

2.7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 18863,0 18863,0 18713,0 99,2% 99,2%
2.7.1. Культура 0801 18863,0 18863,0 18713,0 99,2% 99,2%

2.7.1.1.
Расходы на  содержание и обеспечение деятель-
ности муниципального казенного учреждения 
"МЦ  78"

978 0801 4500000460 13462,8 13462,8 13314,0 98,9% 98,9%

2.7.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

978 0801 4500000460 100 9828,5 9828,5 9827,9 100,0% 100,0%

2.7.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 978 0801 4500000460 200 3629,3 3629,3 3484,4 96,0% 96,0%

2.7.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 978 0801 4500000460 800 5,0 5,0 1,7 33,5% 33,5%

2.7.1.2.

Муниципальная программа "Организация и 
проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий"

978 0801 4500000200 3173,7 3173,7 3173,4 100,0% 100,0%

2.7.1.2.1 Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 978 0801 4500000200 200 3173,7 3173,7 3173,4 100,0% 100,0%

2.7.1.3.
Муниципальная программа "Организация и про-
ведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов "

978 0801 4500000210 266,0 266,0 265,9 100,0% 100,0%

2.7.1.3.1 Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 978 0801 4500000210 200 266,0 266,0 265,9 100,0% 100,0%

2.7.1.4.

Муниципальная программа "Организация и 
проведение досуговых мероприятий для детей и 
подростков, проживающих на территории Внутри-
городского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ № 78"

978 0801 4500001560 701,5 701,5 701,5 100,0% 100,0%

2.7.1.4.1. Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 978 0801 4500001560 200 701,5 701,5 701,5 100,0% 100,0%

2.7.1.5.

Муниципальная программа  "Организация и 
проведение досуговых мероприятий для жителей 
Внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78"

978 0801 4500002560 1227,0 1227,0 1226,2 99,9% 99,9%

2.7.1.5.1 Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 978 0801 4500002560 200 1227,0 1227,0 1226,2 99,9% 99,9%

2.7.1.6.

Муниципальная программа "Участие в создании 
условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия, сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории муниципального 
образования, социальную и культурную адапта-
цию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов"

978 0801 4500000570 32,0 32,0 32,0 100,0% 100,0%

2.7.1.6.1.
Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 0801 4500000570 200 32,0 32,0 32,0 100,0% 100,0%

2.8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2823,7 2823,7 2801,1 99,2% 99,2%
2.8.1. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 978 1003 1341,6 1341,6 1341,6 100,0% 100,0%

2.8.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

978 1003 5050000230 1341,6 1341,6 1341,6 100,0% 100,0%



6+

4 № 4 (282), 03.04.2018 г.

2.8.1.1.1
Меры социальной поддержки населения по пуб-
личным нормативным обязательствам

978 1003 5050000230 312 1341,6 1341,6 1341,6 100,0% 100,0%

2.8.2. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 1482,1 1482,1 1459,5 98,5% 98,5%

2.8.2.2.

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

978 1004 51180G0860 1079,9 1079,9 1057,3 97,9% 97,9%

2.8.2.2.1
Социальное обеспечение  и иные выплаты на-
селению

978 1004 51180G0860 300 1079,9 1079,9 1057,3 97,9% 97,9%

2.8.2.3.

Расходы на исполнение государственного пол-
номочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

978 1004 51180G0870 402,2 402,2 402,2 100,0% 100,0%

2.8.2.3.1
Социальное обеспечение  и иные выплаты на-
селению

978 1004 51180G0870 300 402,2 402,2 402,2 100,0% 100,0%

2.9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 706,5 706,5 706,3 100,0% 100,0%
2.9.1  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 706,5 706,5 706,3 100,0% 100,0%

2.9.1.1

Муниципальная программа "Обеспечение  усло-
вий для развития на территории Внутригородско-
го Муниципального образования Санкт-Петербур-
га муниципальный округ № 78  физической куль-
туры и массового спорта, организация и проведе-
ние официальных физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий"

978 1101 5120000240 706,5 706,5 706,3 100,0% 100,0%

2.9.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 1101 5120000240 200 706,5 706,5 706,3 100,0% 100,0%

2.10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 978 1200 1090,8 1090,9 1090,8 100,0% 100,0%
2.10.1 Периодическая печать и издательства 978 1202 1090,8 1090,9 1090,8 100,0% 100,0%

2.10.1.1

Муниципальная программа "Выпуск и распро-
странение информационного бюллетеня "Ваш 
Муниципальный", опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации"

978 1202 4570000250 1090,8 1090,9 1090,8 100,0% 100,0%

2.10.1.1.1
Закупка товаров, работ, услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

978 1202 4570000250 200 1090,8 1090,9 1090,8 100,0% 100,0%

РАСХОДЫ всего: 62421,5 62421,5 61796,8 99,0% 99,0%

 ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к проекту решения МС МО МО № 78

от ______ 2018 № ____

    ПОКАЗАТЕЛИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
   ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА  2017 ГОД

 по кодам классификации доходов бюджетов
(тыс.руб.)

№ 
п/п Наименование   статей Код раздела, 

подраздела
Исполнено с 
начала года

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22422,0
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо-

вания
0102 1439,6

1.2. Функционирование законодательных (представительных)органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 4505,1

1.3. Функционирование  Правителства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 16415,2

1.4. Резервные фонды 0111 0,0
1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 62,0
2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 100,1
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона
0309 100,1

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 450,7
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 450,7
4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО 0500 14637,9
4.1 Благоустройство 0503 14637,9
5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0,0
5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0,0
6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 10598,7
6.1 Профессиональная пдготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 119,9
6.2 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 651,0
6.3 Другие вопросы в области образования 0709 9827,9
7. КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3173,4
7.1 Культура 0801 3173,4
8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2801,1
8.1. Социальное обеспечение населения 1003 1341,6
8.2. Охрана семьи и детства 1004 1459,5
9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 706,3
9.1. Физическая культура 1101 706,3
10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1090,8
10.1. Периодическая печать и издательства 1202 1090,8

ВСЕГО   РАСХОДОВ 61796,8

  ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к проекту решения МС МО МО № 78

от ______ 2018 № ____
                                                                                                              

ПОКАЗАТЕЛИ  ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА
 ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 78 ЗА 2017 ГОД
по кодам  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс.руб.)

№ п/п Наименование   статей Утверждено 
по бюджету

Исполнено с 
начала года

1 2 3 4
 01 00000 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 -8509,3
 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 -8509,3

ООО «Экологический сервис-Санкт-Петербург» осуществляет прием от населения Санкт-Петер-
бурга следующих опасных отходов:

- лампы ртутные;
- термометры медицинские ртутные и прочие ртутные приборы;
- батарейки и аккумуляторы малогабаритные (включая аккумуляторы от ноутбуков).
ООО «Экологический сервис Санкт-Петербург» принимает опасные отходы от населения в экомобилях 

и из установленных по адресной программе экобоксов для граждан БЕСПЛАТНО за счет средств бюджета 
Санкт-Петербурга.

Адресная программа установки специализированных экологических контейнеров на территории 
Санкт-Петербурга:

Центральный СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №37  - ул. Правды, д.18,
Центральный СПБ ГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер №11 - Стремянная ул., д.4,
Центральный СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №38»  2-я  - Советская ул., д.4
Центральный СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №38»  - Кавалергардская ул., д. 26
Центральный АЗС «ПТК» № 18 тел. 273-49-62 - Таврический пер., д. 13, лит. А
Центральный СПБ ГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер №11  - ул. Моисеенко, д.26
Центральный АЗС «ПТК» № 170 тел. 710-25-33 - Обуховской Обороны пр., д. 3, лит. А 
Центральный АЗС «ПТК» № 165 тел. 275-47-01 - ул. Миргородская, д. 1, лит. А (ПТК 5)
Центральный СПБ ГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер №11 - ул. Чайковского, д.1.

Карманная кража
Местом совершения карманных краж, как прави-

ло, выступают территории, где имеется большое 
скопление людей. В первую очередь это рынки, ма-
газины, парки, увеселительные заведения. Еще не-
сколько лет назад половина всех карманных краж 
совершалась в общественном транспорте. Сейчас 
ситуация чуть изменилась, зоной повышенного 
риска чаще является остановка общественного 
транспорта, особенно в час пик. Объектом пре-
ступных посягательств обычно становятся деньги 
и документы. Поэтому портмоне, кошелек, про-
сто наличные должны быть спрятаны как можно 
надежнее. 

В последнее время, в связи с техническим прогрес-
сом, предметом преступного посягательства все чаще выступают мобильные телефоны. Иногда в краже 
участвуют несколько преступников, между которыми строго распределены обязанности. Один отвлекает 
внимание жертвы, второй наблюдает за обстановкой, а третий, исполнитель, совершает кражу. Но гораздо 
чаще воры работают поодиночке. Главная задача преступника - отвлечь внимание жертвы, прежде чем залезть 
в карман, расстегнуть замок или сделать надрез на сумке. Если жертва ничем не заинтересована, преступник 
часто устраивает провокацию. Например, если человек находится в движении, то вор «неосторожно» сталки-
вается с ним. После толчка жертва может быть возмущена или, наоборот, смутится и начнет извиняться, но 
цель уже достигнута: за всплеском эмоций человек вряд ли почувствует чужую руку в своем кармане. Поэтому 
необходимо использовать самое первое правило, позволяющее избежать кражи: быть внимательным, сумку 
держать перед собой закрытой. Если вы отправляетесь на рынок за покупками или в другое общественное 
место, лучше всего идти с кем-либо из родственников или знакомых, чтобы в момент выбора товара ваш 
спутник держал вас в поле зрения. 

Если человек стоит (например, в очереди), то вор пользуется несколько иной тактикой. В большом скопле-
нии людей он наваливается на жертву. В случае чего можно извиниться и свалить все на давку. Особенно часто 
в последнее время практикуются карманные кражи при посадке в транспорт. Преступник первым «стартует» 
с остановки, затем останавливается на пути у выходящих пассажиров, начинает пропускать кого-нибудь 
вперед, в общем - создает толпу. Дождавшись, когда подходящая жертва будет протискиваться в двери, вор 
вытаскивает из кармана кошелек, а то и выхватывает его прямо из рук, после чего исчезает, не дожидаясь, 
пока пассажиры придут в себя и поднимут крик. Так что суетиться и «ломиться» в автобус – бывает опасно для 
бюджета. А ручная кладь, помимо того, что должна хорошо застегиваться, должна еще находиться в таком 
положении, чтобы рука ее чувствовала и крепко держала. Есть одна немаловажная деталь, которой большин-
ство опрометчиво пренебрегают. Не привлекайте внимание преступника, без необходимости не доставайте 
ценности. Не демонстрируйте деньги, не хвалитесь дорогим сотовым телефоном. Если понадобилось достать 
деньги или телефон - убирайте их во внутренний карман и убедитесь, что за вами при этом никто не наблюдает.

Иногда, подчас даже совершенно случайно, удается «зацепиться взглядом» за подозрительных типов, кото-
рые за вами следят. Проверить догадку несложно. Не давая понять, что заподозрили неладное, попытайтесь 
перейти в другое место. Если вас продолжают преследовать, необходимо отбросить все дела, преодолеть 
свойственную некоторым излишнюю стеснительность и отправляться прямиком к ближайшему посту охраны 
или патрулю полиции. Сообщите о своих подозрениях. Даже если предположить, что вас не воспримут всерьез, 
вы привлечете внимание к вероятным преступникам, волей-неволей заставите запомнить их внешность. Если 
опасения были верны, подозреваемые тут же ретируются.

 Главное, запомните: ваша активность может оказать неоценимую помощь в поимке преступников.

И Н Ф О Р М А Ц И Я   Д Л Я   Ж И Т Е Л Е Й !

 Уважаемы жители!

Всероссийское общество инвалидов Центрального района Санкт-Петербурга 
приглашает для вступления инвалидов по общим заболеваниям (всех степеней).  

    Вступить в ВОИ можно по адресу: ул. Чайковского, д. 81 (вход во дворе с левой стороны)  
по пн. с 11.00 до 13.00 ч., тел.: 275-53-38.

    Прием проводится еженедельно в здании ОМСУ МО № 78  по адресу: Гороховая ул., д. 48  
по чт. с 14.00 до 17.00 ч.

Белов Владимир Викторович, 
Всероссийское общество инвалидов Центрального района

ВСЕМ, ВСЕМ, ВСЕМ,
Кто родился до 03 сентября 1945 года!

Мы – дети войны! Наше детство было трагичным,  
а старость в этот кризисный период требует поддержки. Для нас создана  

Общероссийская Общественная Организация «Дети войны». 

  Прием в организацию и постановка на учет осуществляется по четвергам  
с 14:00 до 17:00 в помещении ОМСУ МО № 78 по адресу:  

г. Санкт-Петербург, ул. Гороховая, д. 48. 

Александр Романович Контарев,  
Общероссийская Общественная Организация «Дети войны»

СПб  ГБУ СОН «Комплексный 
центр социального

обслуживания населения
Центрального района»

Мытнинская д.13

Осуществляет социальное  

обслуживание на дому граждан 

пожилого возраста

и инвалидов

справки по телефону:

271-46-08

Оказывает психологическую 

помощь по

телефону доверия:

710-79-93

с 9:00 до 18:00

обед с 13:00 до 13:48

пятница с 9:00 до 17:00

в  осенне-зимний период 

работает пункт

обогрева для бездомных

ул. Кременчугская д.25

телефон горячей линии 274-66-86

Бюллетень МС МО МО № 78 «Ваш Муниципальный...», № 4 (282), 03.04.2018 г.
Учредитель: Муниципальный Совет Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Заказчик:Местная администрация Муниципального образования 
муниципальный округ № 78.
Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным 
Региональным Управлением Гос. Комитета РФ по печати (г. СПб)
Регистрационный номер № П3618 от 26 марта 1999 г.

Адрес учредителя, заказчика и редакции:
СПб, ул. Гороховая, д. 48. Тел./факс: 310-88-88.
Издатель: ООО «Метис», СПб, ул. Пражская, д.9.
И.О. главного редактора: Е.Л. Хрол
Мнение редакции может не совпадать 
с точкой зрения отдельных авторов
Распространяется бесплатно.

Отпечатано в типографии: 
ООО «Фирма «Курьер»
196105, Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 63, к. 6 
Заказ №_____, тираж 3000 экз., 
по графику 12.00., фактически 17.00.

Подписано к печати по графику и фактически - 02.04.2018 г.

Выход в свет: 03.04.2018 г.6+


